
 
Mateřská škola, základní škola  

 a střední škola  
pro sluchově postižené,  

Valašské Meziříčí, Vsetínská 454 
 
 

 
 
 
 
    
                                                             

                                                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  
 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY  
 

 
 

2012-2013 
 

 

                  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                        ……………………………….. 
               předseda rady školy          ředitel školy  
                  Ing. Oto Vašák                Mgr. Antonín Liebel  
  



 
1 Základní údaje o školském zařízení 

 
Název: Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené, Vsetínská 454,  
             Valašské Meziříčí  
 
Sídlo: Vsetínská 454, Valašské Meziříčí 757 14 
 
Zřizovatel:  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR Karmelitská 7,  

                     Praha 1, 118 00 
 
Charakteristika školy:  
Škola pro sluchově postižené ve Valašském Meziříčí má za úkol vzdělávat a vychovávat děti a 
mládež se sluchovou a logopedickou vadou. 
 
Škola se skládá z těchto škol a školských zařízení a vyučuje v těchto oborech:  
 
Mateřská škola  – tři oddělní (surdopedické a 2 logopedické) 
 
Základní škola vyučuje dle ŠVP „Otevřeme se světu“ 
1– 4. třída logopedická 
1-10 třída  
 
Střední odborné učiliště - učební obory: 
41-52-H/01 Zahradník(ce) /tříletý 
41-52-E/01 Zahradnické práce /tříletý 
26-51-H/01 Elektrikář(ka) /čtyřletý 
 
Střední průmyslová škola – studijní obory: 
18-20-M/01 Informační technologie /pětiletý 
26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy /pětiletý „dobíhající“ 
41-44-M/01 Zahradnictví /pětiletý (v letošním školním roce nebyl otevřen) 
26-41-L/51 Mechanik – elektronik /nástavbové studium tříleté 
 
Internát 
 
Školní družina – tři oddělní (surdopedické a 2 logopedické) 
 
Speciálně pedagogické centrum  
ve Valašském Meziříčí - zaměření surdopedie a logopedie 
Detašované pracoviště Zlín: – zaměření surdopedie a   logopedie a detašované pracoviště Frýdek-Místek – zaměření 
surdopedie 
 
Školní jídelna 
 
Počty žáků                   
MŠ    37    
ZŠ  104    
SŠ    91 
Celkem: 232               
 
Na internátě je ubytováno 105 žáků, z toho 27 dívek. 
Školní jídelna – kapacita 270 jídel. 

 



Údaje o vedení školy:  
Ředitel školy:   Mgr. Antonín Liebel tel. 571 622 503, 576 809 862, 731 117 932 
Zástupci ředitele školy:  
Mgr. Jana Plesníková,  MŠ, ZŠ, tel. 576 809 836 
Mgr. Martina Maćkowiaková, SPŠ, SOU, tel. 576 809 863  
Mgr. Zdeněk Petroš, internát, tel. 576 809 836 
Vedoucí pedagog SPC: PaedDr. Yveta Odstrčilíková,  tel. 576 809 839 
 
e-mail školy: spsk@val-mez.cz 
stránky školy: www.val-mez.cz 
 
 
 
 
Údaje o školské radě:  
Předseda školské rady: Irena Bušová  
Členové rady: ing. Otto Vašák, ing. Hana Skácelová, Michal Handl, mgr. Mojmír Vraj, František Novosad 
 
Přehled zaměstnanců školy: 
Ve škole je zaměstnáno dle fyzického evidenčního počtu ke dni 31.3.2012:   111 pracovníků 
 
Rozdělení podle oborů činnosti: 
Pedagogičtí pracovníci (SPC, MŠ, ZŠ, SŠ,psych.)    86 
THP pracovníci                              7 
Provozní pracovníci               11 
Prac. školní jídelny                 7 
Celkem fyz.osob      111 osob 
 
V přepočteném evid.stavu na plné úvazky   105,67 
 
 



 

2 Mateřská škola 

VÝROČNÍ ZPRÁVA - MŠ  
 
 
 
1. Přehled oborů   vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
 
Mateřská škola pro vady sluchu a vady řeči 
 
2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy,  
 
Mateřská škola: 

Jméno a příjmení: Funkce: Evid.počet přepočtený: Fyzický počet: 

Horáková Karla Učitelka 1,00 1 
Krkošová Petra Učitelka 1,00 1 
Kundrátová Alena Učitelka 1,00 1 
Lišková Romana Učitelka 1,00 1 
Lukášová Hana Učitelka 1,00 1 
Machalová Irena Učitelka 1,00 1 
Celkem:   6,00 6 
 
 
3. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
Zápis dětí do MŠ (logopedické třídy) pro školní rok 2013/2014 
Celkem u zápisu: 21 
Přijato:  17 
Nepřijato:  4 
 
Celkem: 
 
MŠ 
Třída

MŠLA 4 14 Lukášová Hana
MŠLB 4 13 Kundrátová Alena
MŠSA 5 10 Krkošová Petra

13 37

10
9
5

Celkem 24

Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel

 
  
 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Všichni zaměstnanci – kurz znakového jazyka 
 

1 600,00 

Lišková, Krkošová (Strukturované učení u dětí s poruchou autistického spektra a 
MR) 

1 000,00 Kundrátová (Pedagogicko-psychologická výbava ředitele moderní školy) 

   

 
Machalová (Rozvíjení jazyk. schopností,Trénink forem uvědomování podle Elkonina) 
Lišková ( Hry pro zvládání agresivity a neklidu) 
Lukášová  (Stres,zátěž a jejich zvládání v pedag.praxi) 
Lukášová (Rozvoj grafomotoriky u dětí předškol.věku) 
Lišková,Krkosová,Kundrátová,Horáková,Machalová,Lukášová (Klima v MŠ)   
 



5. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 

 
 
 
 
 
Adaptační dvoudenní pobyt v Dětském bezbarierovém centru Březina. 
17.-18.10. 2013 
 
Již potřetí jsme s dětmi vyrazily do Kateřinic, kde si děti na začátku šk.roku zvykaly na své nové kamarády a na 
první noc  bez maminky. Všechny děti pobyt zvládly statečně a užily si dva dny plné her,zábavy a poznávání 
podzimní přírody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Noční spaní – Ať žijí duchové 
1.11.2013 
   
 
Tento den se naše MŠ proměnila v kouzelný svět plný duchů, netopýrů, dýní a světýlek. Každá třída si pro tento 
duchařský den vydlabala svoji dýni, kterou si pak vystavila na schodišti školy a připravila si kostýmy. Celým dnem 
nás pak provázela zábava, kouzla a překvapení-odpolední vycházka do parku po strašidýlkových stopách, 
ochutnávka dýňového kompotu, výroba strašidýlek, papírových dýní, pohádky a strašení. Večer jsme se vydali 
tmavým nočním schodištěm do naší kaple podívat se, jestli nás navštívila Bílá paní, jak nám to slíbila v kouzelném 
dopise. Byla to opravdu Bílá paní nebo se nám to ten večer jenom zdálo? 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Plavání 
říjen - prosinec 
    
 
11.12. děti z MŠ zakončily kurzy plavání, které probíhaly vždy každé úterý pod vedením učitelů z Plavecké školy a 
učitelkami MŠ. Jízdou na tobogánu a obdržením diplomů se děti rozloučily s letošními vodními hrátkami, při kterých 
překonaly nejen strach z vody, ale naučily se i plavat a potápět. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Vánoční těšení   
13.12.2013 
 
Štědrej večer nastal, koledu přichystal......... 
 
Děti poděkovaly paní Grosmanové a paní Hruškové za dárky, které dostaly prostřednictvím  nadačního fondu  do 
svých tříd.  Při  výrobě  vánočního věnečku,zpívání koled a rozbalování dárečků si jsme si všichni popřály klidné 
a spokojené vánoce, rozzářené dětskými úsměvy.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Lyžování na Sachově Studánce 
7.-9.1.2013    
 
Konečně!  V pondělí  ráno 7.1.2013 se děti, v doprovodu  svých  rodičů, sešly 
u školních aut, s lyžařskou výzbrojí a výstrojí. První termín našeho lyžařského výletu  na   Sachovu Studánku,  
bohužel  nevyšel.  Nepřálo  nám  počasí.  Ale tentokrát! Na nedostatek sněhu a ani elánu a odhodlání brázdit 
sjezdovky, jsme si opravdu nemohli nikdo stěžovat.  Během tří dnů se 7 nelyžařů naučilo jezdit 
na pomě , zatáčet vpravo,  vlevo a  hlavně  brzdit.  Tři  lyžaři si zdokonalovali 
své  lyžařské  schopnosti  na nejdelší sjezdovce. Odměnou dětem byly medaile 
s logem  školy a  malé  plyšové  zvířátko.  Děkujeme všem, kteří se zúčastnili lyžařského výletu a byli nám na kopci 
nápomocni. 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
Karneval 
6.2.2013 
 
Karneval v MŠ zahájily děti připraveným programem pro rodiče. Všechny děti měly velmi pěkné a originální 
kostýmy. Během karnevalu děti soutěžily, tancovaly a dobře se bavily. Velký dík patří rodičům, kteří přispěli do 
ruličkové tomboly a tak každé dítě vyhrálo pěkné ceny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
PROJEKTOVÝ DEN S RODIČI – HRY V JARNÍ  PŘÍRODĚ 
8.5.2013 
 
       
 
Ve středu 8.května společně děti, rodiče a p.učitelky strávili příjemné dopoledne plné zábavy a her. Po cestě  na 
Vrchovinu jsme navštívili  malé ZOO, potom 
jsme na louce u lesa  plnili  různé úkoly schované ve vajíčku ,zasportovali si a nakonec opekli    špekáčky. Že se 
výlet vydařil, svědčilo  nadšené vyprávění 
a spokojenost dětí a rodičů. 
 
 
  
 
 
 
 



 
 
 
SVÁTEK  MATEK 
15.5.2013 
 
Mamince mé milé z lásky, natrháme sedmikrásky. Dnes je její svátek, slavíme DEN MATEK. 
Na tento den se děti velice připravovaly, aby své maminky potěšily a udělaly jim velikou radost. Besídka proběhla v 
kapli naší školy. Tančilo se, zpívalo, recitovalo a na závěr si maminky odnesly domů z lásky vyrobená keramická 
srdíčka. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ŠKOLA V PŘÍRODĚ –„ CESTA  KOLEM  SV ĚTA“ 
27. 31.5.2013 
 
 
 
V letošním školním  roce jsme si zahráli na námořníky, kteří objevují náš svět. Nalodili jsme se a vyrazili na cestu 
kolem světa, na chatu Tabačka ve Velkých Karlovicích.    Celotýdenní stavění ekologické lodi, poznávání všech 
světadílů 
a    výrobu  námořnických  čepic spolu s  foukáním triček,  nám  špatné počasí nepokazilo.  Každý den, s vyjímkou  
středy,  kdy    se konal celodenní výlet na Soláň, nám pršelo. Ale i přesto si všichni Cestu kolem světa užívali. 
 
 
 
 
 



 
 
 
OLYMPIÁDA ŠKOLEK 
14.6.2013 
     
 
Malá Olympiáda školek proběhla dne 14.6.2013. Účastnily se ji kolektivy mateřských školek z Valašského Meziříčí 
a okolí. Děti soutěžily v různých atletických disciplínách. Naše děti obsadily pěkné 3.místo. Odnesly si bronzové 
medaile a dárečky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZAHRADNÍ  SLAVNOST  MŠ 
21.6.2013 
 
 
V pátek 21.června jsme se za krásného sluníčkového počasí, s Divadélkem Leontýnka, rozloučili se starým školním 
rokem a s předškoláčkama. Nejen předškoláci, kteří dostali pamětní dárečky a byli pasováni na školáky, ale i ostatní 
děti MŠ, jejich sourozenci, rodiče a p.učitelky se celé odpoledne výtečně bavili. Sportovali jsme, tančili, vyráběli 
dřevěné obrázky, stavěli pískové hradby a pochutnávali si na zmrzlině, špekáčcích a cukroví od maminek. K večeru 
jsme odcházeli všichni unavení, špinaví a mokří, ale přesto spokojení s vidinou prázdnin a s tím, že se zase příští rok 
sejdeme všichni rádi v naší MŠ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. 
- Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
- Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení,  
 
-  Udaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
V monitorovém období jsme se neúčastnili projektů ani programů jako žadatelé. Participujeme na celoškolních 
projektech jako Logopedická síť (SPC) či Česko-polské fórum (ZŠ a SŠ).  



 

3 Základní škola 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA - ZŠ  
 
 
1. Přehled oborů   vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
 
79-01-C/01ZŠ 
 
2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 
 
Základní škola: 

Jméno a příjmení: Funkce: Evid.počet přepočtený: Fyzický počet: 

Čunková Marie, Mgr. Učitel 1,00 1 
Ešlerová Petra, Mgr. Učitel 1,00 1 
Holeksová Jana, Mgr. Učitel 0,24 0 
Hyjánková Eva, Mgr. Učitel 1,00 1 
Jiříčková Jaroslava, Mgr. Učitel 1,00 1 
Juříčková Martina asistent ped. 1,00 1 
Kývalová Andrea, Mgr. Učitel 1,00 1 
Lázníček Zdeněk, Mgr. Učitel 1,00 1 
Liebel Antonín, Mgr. Ředitel školy 1,00 1 
Lumelová Hana, Mgr. Učitel 1,00 1 
Maďarová Kateřina, Mgr. Učitel 1,00 1 
Plesníková Jana, Mgr. Zástupce řed. 1,00 1 
Přecechtělová Marie, Mgr. Učitel 1,00 1 
Sýkorová Zita, Mgr. Učitel 0,32 1 
Ščotková Kateřina, Mgr. Učitel 1,00 1 
Škařupa David, Mgr. Učitel 1,00 1 
Tomšejová Sylva, Mgr. Učitel 1,00 1 
Tovaryšová Martina, Mgr. Učitel 1,00 1 
Tovaryšová Šárka, Bc. Učitel 1,00 1 
Vraj Mojmír, Mgr. Učitel 1,00 1 
Vrchovská Jarmila, Mgr. Učitel 1,00 1 
Celkem:   19,56 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
3. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
 
Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle v ěku   

zapisovaní zapsaní převedení na 
jinou školu 

s žádostí o 
odklad 

vzdělávaní 
podle § 42 šk. 

zákona 

neuzavřený 
zápis 

5letých   Číslo 
řádku 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem  z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Poprvé u zápisu 0101 18 6 13 5 0 0 5 1 0 0 0 0 
Přicházejí po odkladu 0102 17 5 12 3 5 2 0 0 0 0 X X 
z toho po dodatečném 0102a 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 X X 

1. 1. 2008 a později 0102b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2007 - 31.12.2007 0102c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2006 - 31. 8. 2007 0104 18 6 13 5 0 0 5 1 0 0 X X 
1. 9. 2005 - 31. 8. 2006 0105 17 5 12 3 5 2 0 0 0 0 X X 
1. 9. 2004 - 31. 8. 2005 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

z ř. 0101 + 0102 
narození 

31. 8. 2004 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
 
Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle posti žení  

zapisovaní zapsaní převedení na 
jinou školu 

s žádostí o 
odklad 

vzdělávaní 
podle § 42 šk. 

zákona 
neuzavřený 

zápis 5letých   Číslo 
řádku 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Bez postižení 0201 0  0 0 0 0 0 0 0 X X 0 0 
Mentálně postižení 0202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
Sluchově postižení 0203 5 2 5 2 0 0 0 0 0 0 X X 
Zrakově postižení 0204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
S vadami řeči 0205 29 9 20 6 5 2 4 1 0 0 X X 
Tělesně postižení 0206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
S více vadami 0207 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 X X 
S vývoj. poruchami učení 0208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
S vývoj. poruchami chování 0209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
Autisté 0210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 
 
 



Celkem ZŠ 
Třída

1AZL 2 9
1BZL 1 9
1ZS 1 6

4 24
2ZL 4 11
2ZS 4 6

8 17
3ZL 1 7
3ZS 3 7

4 14
4ZL 0 8
4ZS 3 6

3 14
5ZS 2 7

2 7
6ZS 0 5

0 5
7ZS 2 9

2 9
8ZS 2 9

2 9
9ZS 0 5

0 5

Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel

7 Mgr. Jiříčková Jaroslava
8 Mgr. Čunková Marie
5 Mgr. Lümelová Hana

1. ročník 20
7 Mgr. Ešlerová Petra
2 Mgr. Vrchovská Jarmila

2. ročník 9
6 Mgr. Maďarová Kateřina
4 Mgr. Škařupa David

3. ročník 10
8 Mgr. Ščotková Kateřina
3 Bc. Tovaryšová Šárka

4. ročník 11
5 Mgr. Vraj Mojmír

5. ročník 5
5 Mgr. Tovaryšová Martina

6. ročník 5
7 Mgr. Kývalová Andrea

7. ročník 7
7 Mgr. Tomšejová Sylva

8. ročník 7
5 Mgr. Přecechtělová Marie

9. ročník 5

Celkem 79 25 104
1. stupeň 55 21 76
2. stupeň 24 4 28  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 
 
 

klasif. žáků  
   1   2   3   4   5   S   U  

Český jazyk  
Anglický jazyk  
Prvouka  
Přírodověda  
Vlastivěda  
Matematika  
Hudební výchova  
Výtvarná výchova  
Tělesná výchova  
Praktické činnosti  
Speciální logopedická péče  
Informatika  
Přírodopis  
Zeměpis  
Dějepis  
Fyzika  
Chemie  
Občanská a rodinná výchova  
Hudebně dramatická výchova  
Cvičení z českého jazyka  
Chování  
Náboženství  

prospěchu  

 

 Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2012/13 
  

 Třídy zahrnuté do přehledu: 
 1AZL 1BZL 1ZS 2ZL 2ZS 3ZL 3ZS 4ZL 4ZS 5ZS 6ZS 7ZS 8ZS 9ZS 

 Předmět Počty známek      Počet Průměr  
  
 Cj   50  21  18  10   -   3   - 99 1.879 
 Aj    16  16  21   6   -   1   1 59 2.288 
 Prv   46   4   6   2   -   3   - 58 1.379 
 Přa   11   6   3   -   -   -   - 20 1.600 
 Vl     7   8   5   -   -   -   - 20 1.900 
 M   53  17  14  15   -   3   - 99 1.909 
 Hv   43   -   -   -   -   1   - 43 1.000 
 Vv   93   6   -   -   -   3   - 99 1.061 
 Tv   97   -   -   -   -   3   2 97 1.000 
 Pč   89  10   -   -   -   3   - 99 1.101 
 SLP   43   -   -   -   -   1   - 43 1.000 
 INF   20   5   1   -   -   -   - 26 1.269 
 Př    8   5   5   3   -   -   - 21 2.143 
 Z    9   3   6   3   -   -   - 21 2.143 
 D    7   8   3   3   -   -   - 21 2.095 
 F    9   3   9   -   -   -   - 21 2.000 
 Ch    5   3   1   4   -   -   - 13 2.308 
 Orv   12   6   3   -   -   -   - 21 1.571 
 HDV   52   4   -   -   -   2   - 56 1.071 
 CvČj    6   6   5   4   -   1   - 21 2.333 
 CHOV   99   -   -   -   -   3   - 99 1.000 
 Nb   13   -   -   -   -   -   - 13 1.000 

 Celkový průměrný prospěch 1.526 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 Stupeň prospěl s vyznamenáním 61 omluvených 5221 51.186 
 hodnocení prospěl 41 neomluvených 0 0 
 neprospěl 0 
 nehodnocen 0 

 

  
 



klasif. žáků  
   1   2   3   4   5   S   U  

Český jazyk  
Anglický jazyk  
Prvouka  
Přírodověda  
Vlastivěda  
Matematika  
Informatika  
Přírodopis  
Zeměpis  
Dějepis  
Fyzika  
Chemie  
Občanská a rodinná výchova  
Tělesná výchova  
Hudebně dramatická výchova  
Výtvarná výchova  
Praktické činnosti  
Cvičení z českého jazyka  
Speciální logopedická péče  
Hudební výchova  
Chování  
Náboženství  

prospěchu  

 

 Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2012/13 
  

 Třídy zahrnuté do přehledu: 
 1AZL 1BZL 1ZS 2ZL 2ZS 3ZL 3ZS 4ZL 4ZS 5ZS 6ZS 7ZS 8ZS 9ZS 

 Předmět Počty známek      Počet Průměr  
  
 Cj   42  20  21  16   -   4   - 99 2.111 
 Aj    14  14  20   8   1   1   3 57 2.439 
 Prv   46   7   6   -   -   3   - 59 1.322 
 Přa    9   9   1   1   -   -   - 20 1.700 
 Vl    7   8   4   1   -   -   - 20 1.950 
 M   49  20  15  15   1   3   - 100 1.990 
 INF   16   6   4   -   -   -   - 26 1.538 
 Př   11   4   3   3   -   -   - 21 1.905 
 Z    9   4   5   3   -   -   - 21 2.095 
 D    9   6   4   2   -   -   - 21 1.952 
 F    6   7   5   3   -   -   - 21 2.238 
 Ch    7   -   3   3   -   -   - 13 2.154 
 Orv   13   8   -   -   -   -   - 21 1.381 
 Tv   96   3   -   -   -   2   2 99 1.030 
 HDV   53   4   -   -   -   2   - 57 1.070 
 Vv   97   4   -   -   -   2   - 101 1.040 
 Pč  100   1   -   -   -   2   - 101 1.010 
 CvČj    4   6   6   5   -   1   - 21 2.571 
 SLP   43   1   -   -   -   -   - 44 1.023 
 Hv   44   -   -   -   -   -   - 44 1.000 
 CHOV  100   1   -   -   -   2   - 101 1.010 
 Nb   13   -   -   -   -   -   - 13 1.000 

 Celkový průměrný prospěch 1.556 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 Stupeň prospěl s vyznamenáním 57 omluvených 8255 80.146 
 hodnocení prospěl 45 neomluvených 0 0 
 neprospěl 1 
 nehodnocen 0 

 

   
 
 
 
Výchovná opatření: 
 
2 z chování-důvod 
 
8ZS 25. 6. 2013  Pedagogická rada schválila dne 19.6.2013 žáku XY (8ZS) 2 z chování za 

porušování šk. řádu, nevhodné chování k učitelům, šikanování spolužáků a ničení 
školního majetku. 
 

pochvala ředitele školy 
 
9ZS 21. 6. 2013  Pochvala ředitele školy za výborný prospěch a reprezentaci školy. 

 
pochvala třídního učitele 
 
3ZL 19. 6. 2013  Pochvala za píli a snahu ve vyučování. 
4ZL 19. 6. 2013  Pochvala za svědomitou domácí přípravu a snahu ve vyučování. 
 19. 6. 2013  Pochvala za svědomitou domácí přípravu a snahu ve vyučování. 
 19. 6. 2013  Pochvala za vzornou školní docházku. 
6ZS 22. 1. 2013  Pochvala za vzorné chování. 



 22. 1. 2013  Pochvala za vzorné chování. 
 

napomenutí třídního učitele 
 
4ZS 14. 2. 2013  Napomenutí třídního učitele za nevhodné chování a porušování školního řádu. 
 26. 6. 2013  Napomenutí třídního učitele za nevhodné chování a porušování školního řádu. 

ou radou školy dne 19.6.2013. 

 

 
Rekapitulace výchovných opatření za školní rok 2012/2013 

 

Druh výchovného opatření Počet Třída udělení 

pochvala třídního učitele 6 3ZL, 4ZL (3x), 6ZS (2x) 

pochvala ředitele školy 1 9ZS 

napomenutí třídního učitele 2 4ZS (2x) 

2 z chování 1 8ZS 
 
 
 
5. údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
ZŠ 

3. 10. 2012  

9. třída – interaktivní seminář – Šikana 

17. 10. 2012 

9. třída – interaktivní seminář – Šikana II. 

17. 10. 2012 

8. třída – realizace programu Peer 

3. 4. 2013 

7. třída – interaktivní seminář – Šikana 

7. 5. 2013 

7. třída – interaktivní seminář – Šikana II 

4. 6. 2013 

9. třída – interaktivní seminář – Homofobie 
  
 
 
 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Všichni zaměstnanci – kurz znakového jazyka 
 

  

6 500,00 Lázníček, Liebel (Lyžařský kurz) 

1 600,00 Roller - Drumben a jeho kontinuální využití v každodenní ped. praxi 



1 000,00 Jiříčková, Maďarová, Lumelová, Vraj (Týmová spolupráce, krize, konflikty a řešení) 

1 800,00 Ešlerová, Jiříčková (Splývavé čtení) 

750,00 Vrchovská, Škařupa, Lumelová (Charakteristika a dynamika učitelské skupiny) 

1 500,00 Maďarová, Ščotková, Jiříčková, Ešlerová, Čunková, Tovaryšová 

  (Základy znalostí typu osobností) 

1 380,00 Plesníková, Ešlerová (Aktualizace ŠVP) 

750,00 Vrchovská, Jarmerová, Škařupa (Týmová práce, krize, konflikty a jejich řešení) 

1 920,00 Liebel, Vrchovská (Kreativní demokratická škola, Jak efektivně vyučovat průřezová t.) 



7. Údaje o činnosti školy 

Putování po Karafiátové stezce - Broučkiáda – 31. 10. 2012 

projektový den Broučci. Hned po ránu jsme vyletěli do zámku Kinských na výukový program o včelkách.Další část 
pak probíhala v tělocvičně.Na 5 stanovištích si žáci hravou a zábavnou formou procvičili učivo z prvouky. Celým 
dnem nás provázely příběhy Broučka od J. Karafiáta, jen závěr spali a spali a spali......to jsme nechali až do postýlek 
domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Po stopách předků 

Ve čtvrtek 18. 10. 2012 sedmá třída v  rámci školního projektu „Po stopách předků“ navštívila Památník 
J.A.Komenského ve Fulneku a jeskyni Šipku ve Štramberku. Paní průvodkyně hezky vyprávěla zajímavosti o životě 
a díle Učitele Národů Jana Amose Komenského. Žáci měli možnost nahlédnout na staré rukopisy vzácných knih. Ve 
Štramberku  prozkoumali jeskyni Šipku, kde byly roku 1880 nalezeny kosti pravěkého dítěte. Po získaných 
vědomostech z celého dne si žáci rádi vychutnali na prosluněném náměstí štramberské uši. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Blešák – 28. 11. 2013 

Letošní BLEŠÁK překonal všechna očekávání !!! Utržili jsme a předali do školní Nadace 1.928,– Kč. Příští rok ho 
paní učitelka Přecechtělová zorganizuje opět a  Andrej Uruba přislíbil, že se jako prodavač dostaví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoční perníčky – prosinec 2012 

Pečení perníčků patří k naším nejoblíbenějším činnostem ve škole. Žáci 1. –6. surdopedické třídy nadšeně pekli a 
zdobili perníčky pod vedením učitelů. To, co sami upekli, pak samozřejmě ochutnali. Hotové a nazdobené perníčky 
prodávali žáci 2. stupně ve školní kapli na vánoční výstavě. Výtěžek z prodeje byl věnován nadačnímu fondu školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Sluňákov – ekologický pobyt – 12. – 15. 3. 2013 

Čtyři dny pobytu a všem se tam líbilo. S hodnými sluňákovskými „tetami“ žáci chodili po bobří stezce, učili se 
o přírodě na břehu největší moravské řeky. Odlévali stopy, zkoušeli odvahu večer u hřbitova. Pekli chléb, na trička 
malovali sluníčka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Indi, Indi, Indi, Indi, Indiáni jdou... 2. – 5. 4. 2013 

Tentokrát se vydaly všechny logopedické třídy na Hájenku do Semetína a zahráli si na Indiány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svátek matek a Besídka – 17. 5. 2013 

Tradičně jsme si připomněli svátek matek výrobou přání a dárků pro maminky a přípravou vystoupení na Besídku 
v kapli školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den dětí - Bubnování ve škole – 4. 6. 2013 

V úterý 4.června nás u příležitosti Dne dětí navštívila dvojice mladých mužů. V tělocvičně byly nachystány nejen 
bubny afrických domorodců, ale i mnohé jiné zajímavé hudební nástroje. Pan Radek nám ukázal, jak se na bubny a 
méně známé hudební nástroje (mnohé dokázaly vyloudit opravdu zajímavé zvuky) hraje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terryho běh - 13. 6. 2013 
S organizací  běhu pomohli větší žáci  na kontrolních stanovištích – co kdyby se někdo náhodou ve školním parku 
ztratil. Nebylo to jen tak jednoduché, levé ruce závodníků byly připoutány k sobě! Žáci plnili úkoly a přitom nesměli 
neupadnout. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
  
Probíhal projekt ESF EU peníze školám „Mediální výchova“ č. CZ.1.07/1.4.00/21.0213 
 
9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, -  
 
Mgr. Kývalová Andrea - Český jazyk - učitelství pro 2.stupeň základní školy, PdF UP v Olomouci 
Bc. Tovaryšová Šárka - Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň ZŠ ,   Učitelství občanské výchovy,  PdF Ostravská 
univerzita v Ostravě,  
Juříčková Martina - Učitelství pro první stupeň základních škol, PdF UP v Olomouci 
 
 
10.  údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Výchovné filmy pro neslyšící děti a žáky: 

Číslo projektu : CZ.1.07/1.2.00/27.0004 
Trvání projektu: 3 roky 
Kontakt na realizátora projektu : Labyrint Brno, o.s., PhDr. Helena Burianová, manažerka projektu, e-mail: labyrint-
brno@volny.cz, www.labyrintbrno.cz 

  
 
 
 
 
 
 
 
11. Výsledky celoplošné generální zkoušky: 
 
Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově 
postižené, Valašské Meziříčí, Vsetínská 454 
Termín zkoušky: 13. 05. 2013 - 07. 06. 2013 
Termín provedení testu(ů): 14. 05. 2013 - 14. 05. 2013 
Datum vyhodnocení: 18. 06. 2013 

Výsledky testování tříd 
Druhá celoplošná generální zkouška ověřování výsledků žáků 
na úrovni 5. a 9. ročníků základní školy 
Školní rok 2012/2013 
MATEMATIKA 
Třída: 6ZS 

 
 
ČESKÝ JAZYK 
Třída: 6ZS 



 
 
MATEMATIKA 
Třída: 9ZS 

 
 
ČESKÝ JAZYK 
Třída: 9ZS 

 
 



Střední škola 
 
1. Přehled obor ů   vzdělání, které škola vyu čuje v souladu se zápisem ve školském rejst říku 
 
26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy 
18-20-M/01 Informační technologie 
26-51 H/01 Elektrikář 
41-52-H/01 Zahradník 
41-52-E/01 Zahradnické práce 
 
 
2. Rámcový popis personálního zabezpe čení činnosti školy ,  

SOU    

Jméno a p říjmení: Funkce: 
Evid.po čet 

přepočtený: Fyzický po čet:  
Bábíček Antonín MOV 0,57 1 
Bulinská Pavla MOV 1,00 1 
Holý Petr, Bc. MOV 0,57 1 
Holý Petr, Bc. Učitel 0,43 0 
Jarmerová Ivana, Ing. Učitel 1,00 1 
Linningerová Olga MOV 0,67 1 
Novosadová Dana MOV 1,00 1 
Novosadová Petra MOV 1,00 1 
Smílková Hana Učitel 0,67 1 
Sopuchová Eva, Bc. MOV 0,48 1 
Šulek Pavel Učitel 0,67 1 
Trochtová Ivana, Mgr. Asistent ped. 0,50 1 
Zajíc František, Ing. Učitel 0,24 1 
        
Celkem:   8,80 12 
        

SPŠ    

Jméno a p říjmení: Funkce: 
Evid.po čet 

přepočtený: Fyzický po čet:  
Cepek Rudolf, Mgr. Učitel 0,57 1 
Dorotíková Jana, Ing. Učitel 1,00 1 
Fišr Mojmír, Mgr. Učitel 1,00 1 
Fišrová Renata, Mgr. Učitel 1,00 1 
Holeksová Jana, Mgr. Učitel 0,76 1 
Holubová Drahomíra, Ing. Učitel 0,33 1 
Krajča Jaroslav, Ing. Učitel 0,76 1 
Kratochvíl Tomáš, Ing. Učitel 0,29 1 
Liehrová Jarmila, Ing. Učitel 1,00 1 

Maćkowiaková Martina, Mgr. 
zástupce 
ředitele 1,00 1 

Martinek Luděk asistent ped. 1,00 1 
Palouš Vlastimil, Ing. Učitel 1,00 1 
Smílková Hana Učitel 0,33 0 
Škrýpková Markéta, Mgr. Učitel 1,00 1 
Šulek Pavel Učitel 0,33 0 
Topič Petr, Mgr. Učitel 1,00 1 
Trusinová Lubica, Ing. Učitel 1,00 1 



Valoušková Jana, Mgr. Učitel 1,00 1 
Vašák Otto, Ing. Učitel 1,00 1 
Vičík Václav, Ing. Učitel 1,00 1 
Zemanová Jitka, Mgr. Učitel 1,00 1 
Celkem:   17,37 19 
 
 
 
 
 
 
 
3. Údaje o p řijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a nás ledném p řijetí 
do školy 
 
Údaje o přijímacím řízení na střední školu a SOU – rok 2012 
 

Kód oboru Název oboru P řihlášeni  
Dostavili se 

k přijímacímu 
řízení 

Nepřijati P řijati 
Nastoupili 

do 1. 
ročníku 

18-20-
M/01 

Informační 
technologie 

5 4 0 4 4 

26-51-H/01 Elektrikář 6 6 0 6 6 
41-52-H/01 Zahradník 3 2 1 1 1 
41-52-E/01 Zahradnické práce 7 5 0 5 4 
Celkem  21 17 1 16 15 
 
 
 
 



SŠ celkem 
 Třída

1ELE 1 7
1EZA 1 4
1HZA 3 3
1IT 2 5
1NME 1 8

8 27
2ELE 0 9
2EZA 1 5
2HZA 5 6
2IT 2 11

8 31
3ELE 0 2
3IT 2 4
3ZAH 3 8

5 14
4ELE 1 4
4PŠ 0 9

1 13
5PŠ 2 6

2 6

Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel

6 Mgr. Topič Petr
3 Novosadová Petra
0 Novosadová Petra
3 Mgr. Holeksová Jana
7 Ing. Dorotíková Jana

1. ročník 19
9 Ing. Vašák Otto
4 Novosadová Dana
1 Novosadová Dana
9 Mgr. Fišrová Renata

2. ročník 23
2 Ing. Vičík Václav
2 Mgr. Holeksová Jana
5 Ing. Trusinová Ľubica

3. ročník 9
3 Ing. Vičík Václav
9 Mgr. Palacká Markéta

4. ročník 12
4 Ing. Liehrová Jarmila

5. ročník 4

Celkem 67 24 91  
 
 



4. Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů  
 
SOU 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
NME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SPŠ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Souhrnná statistika tříd 

třída žáků CHO ČJL  CIJ  MAT  TEV  OBN PSP ELE  ELM  MTE  EKO  ODV ELZ  
Průměr  
  třídy ZAP TED ZAE  

  

2. pololetí školního roku 2012/13 

HP   
BA 1ELE 6 1.923 1.000 2.167 2.500 2.333 1.400 1.000 1.667 - - 1.500 - 1.833 - 2.333 2.000 2.333 FR FR VJa CP FM TP OV ZF TP LJ 

DJ   
VV 2ELE 7 2.044 1.000 1.857 2.143 2.857 1.286 1.000 1.571 1.714 2.143 2.857 - 1.857 - 2.571 2.143 2.571 ZJ PaM TP CP FM KJ DJ OV SH ZF SH LJ 

3ELE 2 2.042 1.500 2.000 2.500 2.500 1.000 1.000 1.000 2.000 2.000 - 2.500 3.000 2.500 2.500 - - FM PaM VJa CP FM VV  TL VV  HD ŠPa KJ ZF 

4ELE 4 1.659 1.000 2.000 2.000 2.000 1.000 - 1.000 2.250 1.500 - 1.500 2.000 1.250 - - - FM PaM VJa CP VV  TL VV  HD LO KJ 

Souhrnná statistika tříd 

třída žáků CHO ČJL  CIJ  MAT  TEV  VYT  ZAE  ELT  SIZ ČIT  TEK  AUT  PRA 
Průměr  
  třídy    

  

2. pololetí školního roku 2012/13 

FM   
ZJ 

OV   
SH 1NM 6 1.577 1.000 2.167 2.167 2.167 1.200 1.667 1.833 1.167 1.000 1.333 1.667 1.500 1.000 - - - FR VJa CP PaV TL DJ SH PaV HP VV  

Souhrnná statistika tříd 

třída žáků CHO ČJL  CIJ  MAT  DEJ OBN FYZ  CHE ZAE  EPO PRA EKO  ELM  
Průměr  
  třídy 

HAW  ZEK  TEV  

  

2. pololetí školního roku 2012/13 

1IT  5 1.877 1.000 2.400 2.400 2.500 2.000 1.000 2.000 1.400 2.400 - 1.500 - - - - 1.250 MM  FR HJ FM FM TL VJa LJ HP CP 
ZJ   
FM 

HJ   
VJa 

OV   
ŠPa 2IT  10 1.660 1.100 2.200 2.100 2.500 1.200 1.000 1.800 - 2.100 - 2.300 - - - - 1.286 FR FM FM TL LJ CP 

3IT  4 1.464 1.000 2.000 2.250 2.000 - 1.000 - - - - 2.250 1.500 1.250 1.250 - 1.000 MM  PaM HJ FM ŠPa HD VV  PaV CP 
FM   
MM   
ZJ 

HJ   
TP 

DJ   
VV 4PŠ 9 1.444 1.000 2.111 2.222 2.444 - 1.000 - - - 1.444 - 1.111 1.111 - - 1.000 PaM FM PaV DJ TP 

5PŠ 6 1.692 1.000 1.667 2.000 2.333 - - - - - 1.333 - 1.833 1.833 - - 1.000 ZJ PaM VJa KT HD DJ TP 



SPŠ 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Souhrnná statistika tříd 

třída žáků TEK  PRA OPS ELE  PVA APS        
Průměr  
  třídy    

  

2. pololetí školního roku 2012/13 

1IT  5 1.877 1.400 1.500 - - - - - - - - - - - - - - HP HP 
OV   
ŠPa 2IT  10 1.660 - 2.300 - 1.700 2.000 1.300 - - - - - - - - - - DJ TP PaV 

3IT  4 1.464 - 2.250 1.000 1.250 1.750 1.000 - - - - - - - - - - ŠPa PaV OV TP TP 

4PŠ 9 1.444 - - - 1.111 - - - - - - - - - - - - TL 

5PŠ 6 1.692 - - - 1.667 - - - - - - - - - - - - LJ 

Souhrnná statistika tříd 

třída žáků CHO ČJL  EKO  CIJ  MAT  TEV  OBN CHE ODV PSP OVO SAD KVĚ 
Průměr  
  třídy 

ZEL  EKO  BIO  

  

2. pololetí školního roku 2012/13 

1EZA 4 1.800 1.000 2.333 - - 2.333 1.000 1.000 - 2.667 1.000 - 1.667 2.000 2.000 - - ZJ VJa OV FM NP KJ JI JI JI 

1HZ 3 2.026 1.000 2.000 - 2.000 1.667 1.000 1.000 1.333 2.333 1.667 - 3.667 3.333 2.000 - 2.000 ZJ PaM VJa OV FM VJa NP KJ JI JI JI HJ 
BP   
SEv  
ND   
NP 

2EZA 5 2.455 1.000 2.250 - - 3.000 1.750 1.000 - 3.500 2.250 2.750 2.500 2.500 2.250 - - MM  TP CP FM HP JI JI JI JI 

2HZ 6 1.429 1.000 1.333 1.000 1.667 1.333 1.000 1.000 - 2.000 1.000 1.500 1.833 1.667 1.333 1.833 1.500 MM  ZF PaM TP CP FM ND HP JI JI JI JI HD HJ 

3ZA 7 1.956 1.143 2.286 - 2.286 2.000 1.167 1.000 - 2.143 1.714 1.857 2.143 2.429 2.571 2.000 - FR FR TL CP FM BP KJ JI JI JI JI HD 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1ELE 1EZA 1HZA 1IT 1NME 2ELE 2EZA 2HZA 2IT 3ELE 3IT 3ZAH 4ELE 4PŠ 5PŠ 
Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2012/13 
 

Průměr       Počet 
klasif. žáků 

Předmět Počty známek 
   1   2   3   4   5   N   S   

CHOV Chování 1.037 82   79   3   -   -   -   -   2   
ČJL Český jazyk a literatura 2.049 82   19  44  15   4   -   -   2   
CIJ Cizí jazyk - anglický 2.160 75   13  39  21   2   -   -   -   
OBN Občanská nauka 1.000 66   66   -   -   -   -   -   2   
DEJ Dějepis 1.467 15   10   3   2   -   -   -   -   
FYZ Fyzika 1.867 15    3  11   1   -   -   -   -   
CHE Chemie 1.375 8    5   3   -   -   -   -   -   
EKOL Ekologie 1.000 16   16   -   -   -   -   -   -   
MAT  Matematika 2.284 81   15  33  28   5   -   -   3   
BIO Biologie 1.667 9    3   6   -   -   -   -   -   
TEV Tělesná výchova 1.167 72   60  12   -   -   -   -   1  
VIKT  Vzdělávání v informační technologii 1.400 15   11   2   2   -   -   -   -   
VYT  Výpočetní technika 1.667 6    2   4   -   -   -   -   -   
APS Aplikační software 1.214 14   11   3   -   -   -   -   -   
TEK Technické kreslení 1.545 11    5   6   -   -   -   -   -   
ZAE Základy elektrotechniky 2.235 34    4  19  10   1   -   -   -   
PRA Praxe 1.833 24   11   6   7   -   -   -   -   
PSP Práce s počítačem 1.476 42   25  14   3   -   -   -   2   
ZZV Základy zahradnické výroby 2.600 10    2   2   4   2   -   -   2   
EKO Ekonomika 1.658 38   19  13   6   -   -   -   -   
KVĚ Květinářství 2.304 23    8   4   7   4   -   -   2   
SAD Sadovnictví 2.261 23    7   6   7   3   -   -   2   
OVO Ovocnictví 1.941 17    5   9   2   1   -   -   1   
ODV Odborný výcvik 2.220 41    6  22  11   2   -   1   2   
ZEL Zelinářství 2.043 23    8   8   5   2   -   -   2   
ORO Ochrana rostlin 1.714 7    2   5   -   -   -   -   -   
ZAP Základy přírodních věd 2.467 15    1   6   8   -   -   -   -   
ELM Elektrotechnická měření 1.594 32   18  10   3   1   -   -   -   
ELE Elektronika 1.595 42   21  18   2   1   -   -   -   
TED Technická dokumentace 2.077 13    2   8   3   -   -   -   -   
ESP Elektrické stroje a přístroje 1.833 6    2   3   1   -   -   -   -   
MTE Materiály a technologie 2.231 13    4   3   5   1   -   -   -   
ELZ Elektronická zařízení 1.667 6    3   2   1   -   -   -   -   
SIZ Silnoproudá zařízení 1.000 15   15   -   -   -   -   -   -   
AUT Automatizace 1.276 29   22   6   1   -   -   -   -   
EPO Elektronické počítače 1.400 15   10   4   1   -   -   -   -   
PVY Programové vybavení 1.467 15   10   3   2   -   -   -   -   
HAW Hardware 1.250 4    3   1   -   -   -   -   -   
OPS Operační systémy 1.000 4    4   -   -   -   -   -   -   
PVA Programování a vývoj aplikací 1.929 14    4   7   3   -   -   -   -   
ELTZ Elektrotechnická zařízení 1.167 6    5   1   -   -   -   -   -   
ČIT Číslicová technika 1.333 6    4   2   -   -   -   -   -   

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 
hodnocení 
prospěchu 

24 

59 

1 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

z toho neomluvených 
6144 

20 
73.143 
0.238 

odborné celkem 
z toho neomluvených 

104 
0 

1.238 
0 

z toho neomluvených 
6248 

20 
74.381 
0.238 

celkem 

teorie celkem 
1.755 



 2 

6. Údaje o dalším vzd ělávání pedagogických pracovník ů 
 
Kurz znakového jazyka – 27 osob 
Jarmerová -Kreativní demokratická škola-Jak efektivně vyučovat průřezová témata, 
Mandelova univerzita – Zahradnická fakulta( Koupací jezírka, Inovace a rozvoj venkova, Extenzivní 
ovocnářství, Věda pro výuku) 
Tichánek (kurz odborné způsobilosti) 
Zajíc -Projekce slaboproudých systémů 
Dorotíková - Projekce slaboproudých systémů 
Zemanová – Hodnotitel písemné práce ČJ,  Ve světle výsledků mat. zkoušky 2012, Hodnotitel písemné 
práce z ČJ pro žáky s PUP MZ     
Maćkowiaková - Hodnotitel písemné práce ČJ, Hodnotitel písemné práce z ČJ pro žáky s PUP MZ 
Škrýpková – Konzultační seminář k písemné práce z anglického jazyka, Konzultační seminář k ústní 
zkoušce z anglického jazyka, Hodnotitel písemné práce z ANJ, Hodnotitel ústní zkoušky z ANJ 
Fišrová – Konzultační seminář k písemné práce z anglického jazyka, – Konzultační seminář k ústní 
zkoušce z anglického jazyka, Hodnotitel písemné práce z ANJ, Hodnotitel ústní zkoušky z ANJ 
 
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na ve řejnosti 
 

 

 



 3 

 

 



 4 

 

 



 5 

 

 



 6 

 

 



 7 

 

 



 8 

 

 
 



 9 

 
 
 
 
8.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárod ních program ů 
 
 Multimediální výchova, Finanční gramotnost – projekty financované ESF 
 
9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzd ělávání v rámci celoživotního u čení,  
  
Mgr.Martina Maćkowiaková, Ing. Otto Vašák, Mgr. Petr Topič – Upol, Spec. pedagogika -surdopedie se 
zaměřením na ZJ 
Novosadová Dana, Novosadová Petra – Mendlova univerzita v Brně , Zahradnictví 
Ing. Jaroslav  Krajča –Univerzita T. Bati ve Zlíně, učitelství odborných předmětů pro SŠ 
Pavel Šulek - Pedagogické studium speciální pedagogiky pro vychovatele, pedagogy volného času 
a učitele praktického vyučování a odborného výcviku 
 
10.  Údaje o p ředložených a školou realizovaných projektech financ ovaných z cizích zdroj ů 
 
Česko-Polské fórum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



5. Internát 

VÝROČNÍ ZPRÁVA - Internát  
 
 
1. Přehled oborů   vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
 
Internát  
 
 
2.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 

Školní družina    

Jméno a příjmení: Funkce: Evid.počet přepočtený: Fyzický počet: 

Čípová Lenka vychovatelka 1,00 1 
Chumchalová Milena vychovatelka 1,00 1 
        
Celkem:   2,00 2 
        

 
 

Internát    

Jméno a příjmení: Funkce: Evid.počet přepočtený: Fyzický počet: 

Čampová Petra, Mgr. vychovatel 0,50 1 
Eliáš Jan asistent ped. 0,62 1 
Fabiánová Romana asistent ped. 1,00 1 
Faitová Jana vychovatel 1,00 1 
Fialová Karina, Mgr. vychovatel 1,00 1 
Juříčková Lubica vychovatel 1,00 1 
Klimešová Lenka asistent ped. 1,00 1 
Kurtin Vladimír vychovatel 1,00 1 
Marková Helena asistent ped. 1,00 1 
Petroš Zdeněk, Mgr. zástupce řed. 1,00 1 
Petřeková Květuše vychovatel 1,00 1 
Růžička Petr asistent ped. 1,00 1 
Slovák Martin, Bc. vychovatel 1,00 1 
Stavinoha Libor asistent ped. 0,62 1 
Volková Jana vychovatel 1,00 1 
Volková Marcela, Bc. vychovatel 1,00 1 
Zaorálková Jarmila vychovatel 1,00 1 
Žlebková Stanislava, Bc. vychovatel 1,00 1 
        
Celkem:   16,74 18 

        
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
 
3. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
 

• Základní škola – celkový počet- 35 
 

1. skupina     8 žáků 
2. skupina  10 žáků 
3. skupina    8 žáků 
4. skupina    9 žáků 

 
• Střední škola – celkový počet - 70 
 

 
1. skupina  11 žáků 
2. skupina  12 žáků 
3. skupina  13 žáků 
4. skupina  13 žáků 
5. skupina    9 žáků 
6. skupina  12 žáků 

 
      Celkový počet ubytovaných žáků je 105 
 
 
 

 
 
 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
• Kurz znakového jazyka – všichni  vychovatelé i asistenti vychovatelů 
• Seminář v Rožnově pod Radhoštěm -Krizová intervence, rodina  a vztahy-(p. Kurtin, Růžička, Eliáš, Stavinoha, 

Petroš, Čampová, Čípová, Chumchalová, Petřeková, Volková J., Volková M., Zaorálková, Fialová, Žlebková, 
Faitová, Klimešová, Fabiánová, Marková, Juřičková. 

• Seminář na Bůřově Valašská Bystřice - Mezilidské vztahy (všichni vychovatelé) 
• Zdravý životní styl ve školách z pohledu bezpečnosti – Brno -Masarykova univerzita-(p.Kurtin, Mgr.Čampová, 

Mgr.Petroš, Klimešová, Mgr.Fialová) 
• Seminář pro veřejnost s PhDr. Janem Svobodou – Rodina a vztahy (p. Čípová) 
• Celostátní konference pracovníků DM v Pardubicích (Mgr. Petroš, Bc. Žlebková) 
 
5. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 
Celoroční hodnocení výchovné práce 
 
Družina v letošním roce dosáhla maximální kapacity žáků. Prostorové podmínky se výrazně zlepšily oproti y letem. 
V příštím roce je připraven projekt spolu se základní školou na nové vybavení těchto místností a jejich maximální 
využívání a to jak družinou,  tak základní školou. V letošním školním roce na tom byla družina velice dobře. 
Nabídka kroužků a jiných aktivit uspokojila nejen žáky, ale i jejich rodiče. Velmi dobrá spolupráce byla s třídními 
učiteli nižších ročníků. 
Základní škola pracovala dle svých výchovných plánů a akce, které byly pořádány byly velmi dobře zorganizovány. 
Mezi úspěšné byly zařazeny akce s  celorepublikovou účastí “Počítač je můj kamarád“, kde se naše družstvo skončilo 
na 2. místě a ještě úspěšnější bylo tažení našich dětí v soutěži Besip, kde jsme  zvítězili v Okresním kole a postoupili 
do Krajského kola , kde jsme skončili na čtvrtém místě. Soutěž Besip je o to cennější, že jsme v této soutěži porazili 
děti ze základních škol. 
Na sportovních hrách, které se v letošním roce konaly v Praze jsme nedopadli nejlépe, ale je to tím, že nemáme děti 
se sportovními předpoklady. 
Bohužel nepodařilo se nám odstranit špatné ( katastrofální ) podmínky pro hygienu žáků základní školy. Jedná se 
hlavně o sprchy, a to jak na chlapeckém oddělení, tak i na  dívčím oddělení. Dalším problém je technické vybavení 



 12

pokojů – staré skříně, postele a jiné. Stále  věříme, že následná slibovaná rekonstrukce a nové vybavení pokojů 
pomohou tuto situaci zlepšit. 
Školní rok 2012- 2013 se vyznačoval velmi dobrou činností střední školy. Akcí trochu ubylo, ale kvalita akcí a 
soutěží se zlepšila. Podařilo se do některých akcí zapojit učitele ze střední školy (cyklistika, vodní sporty, …..). 
Sportovní hry, které se konaly v Praze, potvrdily, že stále patříme k nejlepším školám v republice. 
Určité výchovné problémy jsme zaznamenali v prvních a druhých ročnících. Jednalo se zejména o dívky. Vše jsme 
zdárně zvládli a díky vychovatelkám, žádný větší problém nevznikl. 
Výchovná činnost vychovatelů byla velmi dobrá, zlepšila se komunikativní stránka některých vychovatelů mezi 
sebou,  a to díky školením, které jsme jako kolektiv vychovatelů absolvovali. 
Školní rok 2012 -2013 byl náročný, ale z pohledu vedoucího úseku velmi dobrý po pracovní stránce. Kolektiv 
vychovatelů byl po stránce pracovní  aktivní a některé změny v obsazení jednotlivých skupin se osvědčily a díky 
školení se komunikace mezi pracovníky výrazně zlepšila. V nastoleném trendu – školení – budeme pokračovat i v 
příštím roce. 
Personální situace pro školní rok 2013 – 2014 je na úseku zabezpečena. Pro nedostatek dětí, bude na střední škole 
počet skupin snížen o jednu skupinu. Jedna vychovatelka odešla do starobního důchodu a tím byla vyřešena 
personální otázka úseku. 
 
 
 
AKCE : 

• Základní škola 
 
1. Okresní soutěž mladých cyklistů 
2. Krajská soutěž mladých cyklistů Vsetín 
3. Celostátní finále mladých cyklistů sluchově postižených žáků Valašské Meziříčí 
4. soutěž ve skládání puzzlí 
5. turnaj v házení šipek na elektronický terč 
6. návštěva aguaparku v Olomouci 
7. akce – Pálení čarodějnic a návštěva farmy 
8. turnaj v košíkové dívky v Kyjově 
9. turnaj moravských škol ve florbale – Valašské Meziříčí 
10. turnaj ve futsale – Olomouc 
11. celorepublikový turnaj ve florbale – Plzeň 
12. vánoční turnaj v košíkové dívky – Olomouc 
13. Vánoční tvoření 
14. celorepubliková soutěž „ Počítač je můj kamarád“ 
15. turnaj v košíkové  dívky v Ostravě 
16. Velikonoční tvoření – žáci naší školy 
17. turnaj v malé kopané chlapci – Olomouc 
18. Mistrovství ČR v malé kopané chlapci v Kyjově 
19. účast na Celostátních hrách sluch. Postižených v Praze 
20. ozdravný pobyt v Bulharsku 

 
 

• Střední škola 
 

1. Noční výstup na Radhošť 
2. zájezd na hokej Praha – KHL 
3. zájezd do Ostravy – Laser game 
4. exkurze – Pivovar Rožnov pod Radhoštem – pivní lázně 
5. zájezd do Ostravy – pantomima MIMRAJ 
6. turistické výlety – Čubův kopec – rozhledna a noční výšlap na Malou Lhotu 
7. kroužek společenského tance – příprava na maturitní ples 
8. maturitní ples  
9. soutěž – silák roku 
10. Mikulášský turnaj v bowlingu 
11. zájezdy za sněhem – Veselá – lyžování a snowbording 
12. účast na soutěži Miss a Mister v Praze 
13. turnaj v kuželkách 
14. účast na pěvecké soutěži „Začarovaná písnička“ Opava 



 13

15. spolupráce s oddílem kanoistiky – průběžně 
16. spolupráce se SPŠ stavební – kopaná, kuželky bowling 
17. sebeobrana dívky spolupráce s městskou policií Valašské Meziříčí 
18. účast na celostátních sportovních hrách v Praze 

 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA INTERNÁT - fotodokumentace  
 
 
1. Družina 
 

Karneval 
6. únor. 2013 

 
 

Čarodějnice, vodníci, kouzelníci, princezny, piráti a mnoho jiných pohádkových postav se odpoledne sešlo 
ve vyzdobené tělocvičně. Všichni přišli s dobrou náladou, a tak měli chuť si zasoutěžit a společně se pobavit 
s kamarády. To se povedlo měrou vrchovatou. Všichni neúnavně soupeřili a tančili. Protože to slušelo opravdu všem 
maskám, shodli jsme se, že malou odměnu si zaslouží úplně každý. Takže už teď se těšíme za rok opět na viděnou na 
oblíbeném karnevalu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

    
 
 
 



 14

 
 
 

 
 
 
 

Koncert - Společná akce kroužku flétnička se soukromou hudební  školou 
7. června 2013 

 
 
Kroužek Flétnička společně s žáky soukromé hudební školy se nám představili na společném koncertě v kapli naší 
školy. Během celého školního roku se děti pilně připravovaly, aby mohly předvést, co se naučily. Každý žák 
představil svou písničku.  Diváci si vyslechli skladbičky na flétny, klávesy, kytary a také si mohli společně s dětmi 
zazpívat.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

Solná jeskyně 
13. březen.2012 

 
 
 
Dne 13.3.2013 navštívila družina solnou jeskyni U Kašíků ve Valašském Meziříčí. Děti se zde dozvěděly k čemu je 
nám prospěšná a hlavně se v ní zdravotně z relaxovaly, jako u moře! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 



 16

Vánoční tvoření v „Domečku 
4. prosinec. 2012 

 
 

Vyprávění o Adventu , děti si vytvořily netradiční adventní věnec a zhotovily si svíčky z medových voskových 
plástů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
 
 
 
 
 



 17

Obchod  -  finance 
3. říjen.2012 

 
 

U dětí rozšířit obzor finanční gramotnosti. Poznávání mincí a papírových peněz, jaký sortiment zboží se prodává 
v jednotlivých obchodech. 

Děti luštily křížovky, doplňovaly regály správným zbožím, rozpoznávaly  a zařaďovaly zboží do správných obchodů, 
rozpoznávaní mincí a papírových peněz, sečtení nákupu , atd. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
 
 

 
 
 



 18

Příprava koloběžek na jaro 
6. březen. 2013 

 
 

Nejenom jízda na koloběžce je odpočinkovou záležitostí. Ale vyzkoušeli jsme si, že než vyjedeme na jaře, je nutno 
dotáhnout šrouby, zkontrolovat brzdy, no prostě "bez práce nejsou koláče". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
 
 
 
 
 



 19

Celorepublikové finále dopravní soutěže sluchově postižených dětí 
4. - 5. října 2012 

 
 
4.-5. října se do Valašského Meziříčí sjelo 11 škol z ČR, 2 školy ze Slovenska a 1 škola z Polska. Proč? Naše škola 
pořádala celorepublikové finále dopravní soutěže sluchově postižených dětí. Soutěžilo se v jízdě podle silničních 
pravidel, v jízdě zručnosti, práce s mapou, první pomoc a samozřejmě se psaly testy ze silničního provozu. Naši žáci 
dosáhli skvělého umístění – mladší i starší získali 1. místo ve svých kategoriích.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
 
 
 
 
 



 20

Laser game - Ostrava 
28. listopad. 2012 

 
 
Popis akce: Zájezd žáků do herny v Ostravě, kde proběhlo několik laserových bitev jak individuálních tak 
skupinových. 
http://www.lasergameostrava.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
Ilustrační foto: 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 21

Loděnice 
5. září. a 10. září. 2012 

 
 
V září jsme navštívili loděnici pod soutokem Bečvy ve Valašském Meziříčí. Akce se vydařila, a to díky nejenom 
pěknému počasí, ale i vstřícnosti pana předsedy oddílu kanoistiky R. Fuska. Všichni si užili, jak jízdu na kajaku, tak 
i koupání v řece. Měli skvělé instruktory – asistenta pedagoga Petra Růžičku, učitele Jaroslava Krajču a pana ředitele 
Antonína Liebla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

    
 
 
 
 
 
 



 22

Sjezdové lyžování a snowboarding ve Veselé 
23. leden.2013 

 
 

V letošním školním roce nám počasí v zimě přálo a tak jsme toho se žáky internátu ze základní a střední školy 
využili k zimním aktivitám. Pan ředitel nám domluvil večerní lyžování na Veselském vleku. Této možnosti jsme 
s radostí využili několikrát za zimní sezónu. 
 
 
 
 
 
 

   

   
 
 
 
 
 
 



 23

Mikulášský turnaj v bowlingu 
5.prosinec.2012 

 
 
Tradičně se uskutečnil tento turnaj na bowlingu Skandál. Žáci se zúčastnili ve velkém počtu.  
Vzájemně se povzbuzovali a všichni chtěli podat co nejlepší výkon a vyhrát. Vítězové byli odměněni pizzou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
 
 
 
 
 



 24

Sebeobrana pro ženy ve spolupráci s Městskou policií VM 
1. červen.2013 

 
 
Tradičně pro naše dívky Městská policie Valašské Meziříčí uskutečňuje kurs sebeobrany pro ženy. Dívky se přiučí 
jak si poradit, pokud je bude někdo obtěžovat. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 25

Taneční a společenská výchova 
20. září 2012 

 
Dne 20. 9. 2012 byl zahájen kurz Taneční a společenské výchovy, který vedl pan T. Jareš (učitel tance, taneční studio 
Linie ve Val. Meziříčí). Do kurzu, který měl 8 lekcí se přihlásilo 22 žáků střední a učňovské školy. Žáci se naučili 
základní kroky standartních i latinsko-amerických tanců, z nichž byla sestavena i choreografie pro vystoupení na 
školní ples, kde se měli žáci veřejné vystoupení. Polonéza, se kterou žáci na školním plese vystoupili byla zároveň i 
zakončením celého kurzu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
 
 

 
 
 



 26

8.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
 
není 
 
9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, -  
 
 
 
• Studium Speciální pedagogiky rehabilitační činnosti a managmentu speciálních zařízení – magisterské studium-

Pedagogická fakulta Hradec Králové ( Bc. Volková, Bc. Slovák) 
• Pedagogické studium v Ostravě – Speciální pedagogika pro učitele praktického vyučování, učitele odborného 

výcviku a vychovatele ( Mgr. Fialová, Fabiánová) 
 
10.  údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
 
 
• Celostátní finále dopravní soutěže mladých cyklistů sluchově postižené mládeže 

Akce byla pořádána za finanční účasti – Ministerstva dopravy,  Zlínského kraje a  města Valašského Meziříčí. 
Zúčastnily se -11 škol z celé republiky, 2 školy z e Slovenska a 1 škola z Polska. Celkový počet 120 . Družstvo 
mladších i starších žáků z Valašského Meziříčí získala 1. místa. 

Financování – Ministerstvo dopravy 
 
• Projekt – Zelená pro neslyšící 

V rámci tohoto projektu, který vypracovali naše děti, byly u naší školy instalovány „ostrůvky“, které chrání 
přechod pro chodce na frekventované ulici  Vsetínská. Jednalo se o tzv. bezpečný přechod (větší bezpečnost 
našich dětí), 

Financování – Zlínský kraj, projektová část – nadace Na zelenou . 
 
• Okresní dopravní soutěž mladých cyklistů 

Akce byla pořádána SVČ Domeček ve Valašském Meziříčí, zúčastnily se základní školy ve Valašském Meziříčí 
a okolí. Družstvo mladších a starších žáků se umístnilo na 1. místě a postoupilo  do krajského kola, kde se 
umístnilo na 4. místě. 

Financování – SVČ Domeček(zlínský kraj) 
 



 27

 

6 Speciálně pedagogické centrum 

1. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
 
Speciálně pedagogické centrum- (oborové zaměření logo, surdo)  
 
 
2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
1x vedoucí pedagog, speciální pedagog, obor logo, surdo, úvazek 1,0 Y. Odstrčilíková 
6 x speciální pedagog, logo, surdo, úvazky 1,0: 
S. Bělohlávková 
A. Dužíková 
Š. Grygarová 
M. Lázníčková 
M. Ševelová 
H. Žůrková 
1x speciální pedagog surdo, úvazek 0,5 L. Pastyříková 
1x psycholog, úvazek 0,5 T. Shallnerová 
1x sociální pracovnice, úvazek 0,5 S. Králová 
 
3. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
SPC: statistický výkaz k 30. 09. 2012:   221 klientů SP 
                                                              1490 klientů VŘ 
Celkem:                                                 1731 
 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
SPC   800,00 Odstrčilíková (Sluchové vnímání) 
  2 100,00 250,00 Neupauerová (Týmová spolupráce, krize, konflikty a řešení) 
    800,00 Odstrčilíková (Speciální pedagogika nejen v inkluzivním vzdělávání) 
    250,00 Lázničková (Osobnost pedagogického pracovníka) 
 
 
5. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 
Schůzka logopedických asistentek   -   20. 09. 2012  (40 účastníků) 
Zahajovací konference – představení projektu „Logopedická síť“ - 20. 09. 2012   (40 účastníků) 
Odborná přednáška „Specifika sluchového vnímání u dětí s vývojovou dysfázií“ - 20. 09. 2012  (40 účastníků) 
20. září se v kapli naší školy setkaly logopedické asistentky z Valašskomeziříčska, Rožnovska a Vsetínska. V úvodu 
schůzky si vzal slovo pan ředitel Liebel, aby představil projekt SPC „Logopedická síť“. Potěšilo nás, že pozvání 
přijala i Ing. Alice Sekerková z odboru školství Městského úřadu ve Valašském Meziříčí a všem zúčastněným 
přiblížila současnou situaci v předškolním a základním vzdělávání v našem regionu. Po vyřešení organizačních 
záležitostí následovala přednáška PaedDr. Odstrčilíkové na téma „Specifika sluchového vnímání u dětí s vývojovou 
dysfázií“.  
 
Návštěva Pracovního úřadu ve FM   -   09. 10. 2012 
Prezentace SPC, propagační materiály, spolupráce, brožury, akce města apod. Akce se zúčastnili výchovní poradci 
základních a středních škol regionu, proběhla diskuse k tvorbě IVP, školské legislativě, náplni práce poradenských 
center, především ve vztahu k integrovaným žákům.  
 
Setkání logopedických asistentek z oblasti Zlína v SPC Zlín + přednáška „Sluchové vnímání u dětí 
s vývojovou dysfázií“- PaedDr. Odstrčilíková - 10. 10. 2012  (65 účastníků) 
Přednáška se uskutečnila v prostorách SPC pro vady řeči pobočka Zlín pro logopedické asistentky regionu města 
Zlín. Účastnilo se 65 převážně učitelek mateřských škol. 



 28

 
Účast a prezentace SPC a školy na akci Trh studijních oborů ve Frýdku-Místku - 13.11.12  
Účast a prezentace SPC a školy na akci Trh studijních oborů v Třinci    -   20.11.12 
Pravidelná každoroční akce, kde se prezentují střední školy a odborná učiliště, probíhají konzultace s rodiči žáků 
devátých tříd, profesní poradenství, nabídka možností studia a příp. dalšího uplatnění. 
 
Seminář doc. PhDr. Maríny Mikulajové PhD. „ Rozvíjení jazykových schopností – trénink jazykového 
uvědomování podle Elkonina  20. 11. 2012  (40 účastníků) 
Trénink jazykových schopností podle Elkonina je programem pro děti předškolního a počátečního školního věku. Je 
ucelenou metodikou pro rozvíjení jazykového citu a specifických jazykových schopností (zejména pro čtení a psaní). 
Proškoleno bylo 40 účastníků z řad logopedických asistentek, učitelek mateřských a základních škol a 
pracovnic SPC. 
 
Seminář doc. PaedDr. Olgy Zelinkové CSc. „Integrace jedinců se speciálními vzdělávacími  
potřebami“  27. 11. 2012  (40 účastníků) 
Byl zaměřen na problematiku integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Lektorka – naše přední 
speciální pedagožka doc. Olga Zelinková – se zamýšlela nad klady i zápory integrace u různých typů postižení a 
přiblížila zúčastněným, jak postupovat při přípravě individuálních vzdělávacích plánů. 

Schůzka s rodiči předškoláků logopedických tříd a surdopedické třídy základní školy.           09. 01. 2013 
Schůzka rodičů se uskutečnila v prostorách budoucích prvních tříd základní školy pro sluchově postižené. Rodiče 
byli seznámeni s náležitostmi týkající se zápisu, odkladu i vzdělávání na naší škole. Měli možnost si prohlédnout 
vybavení tříd i učebnice, které používají děti v našich prvních třídách. 
 
 
 
 
Zápis do prvních logopedických tříd a první surdopedické třídy základní školy   -  24. 01. 2013  
Zápis do prvních tříd se uskutečnil v prostorách základní školy. Na organizaci se podílely jak paní učitelky ZŠ, tak 
pracovníci SPC. Pro děti byla připravena opičí dráha a různé hry. Děti si odnesly památeční gotografii na zápis a 
drobné dárečky. 
 
Zápis do logopedických tříd a surdopedické třídy mateřské školy   -   02. 04. 2013   
Ihned po Velikonocích se uskutečnil v prostorách SPC pro vady řeči a sluchu zápis do logopedických tříd naší 
mateřské školy. K zápisu se dostavilo 21 dětí ve věku od tří do šesti let. Přijato bude 17 zájemců. Zápis proběhl ve 
spolupráci pracovnic SPC a mateřské školy. V průběhu zápisu měli rodiče s dětmi možnost navštívit prostory naší 
mateřské školy a seznámit se s prostředím i paními učitelkami. 
 
Seminář Mgr. Renaty Mlčákové PhD. „Grafomotorická cvičení“  -  10. 04. 2013  (27 účastníků) 
Jak připravit předškoláky na psaní ve škole? Jak diagnostikovat a řešit grafomotorické obtíže u školních začátečníků? 
Jak včas upravit problémy školáků s pravopisem? To vše a spoustu dalších otázek zodpověděla a praktickými 
ukázkami doplnila speciální pedagožka a logopedka Renata Mlčáková na semináři s názvem „Rozvoj grafomotoriky 
u předškoláků a rozvoj psaní u školních začátečníků“. Akce v rámci projektu Logopedická síť.  Zúčastnilo se jí 
27 učitelek z mateřských škol a elementaristek.  
 
Setkání rodin dětí včasné péče s MUDr. Vymlátilovou (centrum CI – Praha)  -  09. 05. 2013 
Setkání se zúčastnili především rodiče malých dětí se sluchovým postižením. MUDr. Vymlátilová rodičům podala 
informace týkající se problematiky sluchového postižení, CI a principech výběru dětí vhodných k implantaci CI. 
 
Seminář Mgr. Ji řiny Bednářové „Rozvoj vnímání dítěte předškolního věku“   -   21. 05. 2013 
Cílem semináře bylo seznámit pedagogy dětí předškolního věku s jednotlivými fázemi vývoje dětí v tomto období 
v rámci jednotlivých funkcí: vývoj myšlení, řeči, sociálních schopností a dovedností,  hrubé, jemné motoriky, 
grafomotoriky, vývoj kresby, vývoj zrakového, sluchového vnímání,  prostorové a pravo-levé orientace, základních 
matematických představ.  
 
Víkendový psychorehabilitační pobyt pro integrované žáky na základních školách se sluchovým postižením.   -   
07. – 08.4. 2013   (4 účastníci) 
Pobyt se uskutečnil v prostorách SPC Valašské Meziříčí. Byl zaměřen na vzájemnou spolupráci dětí při řešení 
problémových situací pomocí herních aktivit. 
 



 29

Prezentace o CI Medel a praktickém nastavování CI konaná v Tamtamu   -   18. 06. 2013 
Představení CI Medel zástupcem této firmy u nás Ing. Odstrčilíkem v prostorách Tamtamu Olomouc. /častníci měli 
možnost seznámit se se samotným CI, průběhem operace i následným nastavováním CI. 
 
Během roku probíhala pravidelná muzikoterapie v SPC Frýdek Místek a v rámci projektu ve vybraných 
mateřských školách. 
Muzikoterapie pro děti s narušenou komunikační schopností v SPC Frýdek Místek i v rámci projektu pro MŠ logo ve 
Val.Mez., Vsetíně, Rožnově, Valašské Bystřici, Zlíně, Krhové, a dalších vybraných mateřských školách na 
Frýdecko-Místecku – učitelky se seznámily s metodikou práce s dětmi s etnickými nástroji, cvičení zrakové, 
sluchové a hmatové percepce v koordinaci s řečovou výchovou, nácvikem bráničního dýchání s fonací, propojení 
percepčních složek s motorikou a řečovou produkcí. Akce probíhaly v průběhu celého školního roku.  
 
Přednášky pro pedagogy středních škol o problematice sluchového postižení a integraci žáka v běžné škole. 
V průběhu roku jsou pořádány pro pedagogy mateřských, základních a středních škol přednášky zaměřené na 
problematiku sluchového postižení,  a možnostech integrace sluchově postiženého dítěte. 
Pravidelná dechová terapie „Foukáček“ v SPC Valašské Meziříčí. 
V průběhu celého školního roku probíhala individuální terapeutická činnost s dětmi s obtížemi v oblasti fonace, 
hospodaření s dechem atd.  
 
Služba zaměřená na odhalování oslabeného sluchového vnímání pomocí přenosného audiometrického 
přístroje poskytovaná mateřským školám v rámci projektu. 
V rámci projektu Logopedická síť je postupně nabízena mateřským školám v regionu Frýdku Místku, Vsetínska a 
Zlínska služba zaměřená na odhalování oslabeného sluchového vnímání u dětí předškolního věku pomocí přenosným 
audiologickým přístrojem. Zároveň jsou rodičům dětí i jejich pedagogům poskytnuta doporučení jak s dětmi 
pracovat a rozvíjet jejich sluchové vnímání. 
 
Fotodokumentace z některých akcí 
 
Schůzka logopedických asistentek   -   20. 09. 2012    
Zahajovací konference – představení projektu „Logopedická síť“   -   20. 09. 2012  
Odborná přednáška „Specifika sluchového vnímání u dětí s vývojovou dysfázií“   -   20. 09. 2012 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

Návštěva Pracovního úřadu ve FM   -   09. 10. 2012 

 

 



 30

Seminář doc. PhDr. Maríny Mikulajové PhD. „ Rozvíjení jazykových schopností – trénink jazykového 
uvědomování podle Elkonina   -   20. 11. 2012  

 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seminář doc. PaedDr. Olgy Zelinkové CSc. „Integrace jedinců se speciálními vzdělávacími potřebami“   -   27. 
11. 2012 
 
 

   
 
 

 



 31

Zápis do prvních logopedických tříd a první surdopedické třídy základní školy   -  24. 01. 2013  
 
 

    

 
 
 
Zápis do logopedických tříd a surdopedické třídy mateřské školy   -   02. 04. 2013   
 
 

   
 

 
 
 



 32

Seminář Mgr. Renaty Mlčákové PhD. „Grafomotorická cvičení“    -   10. 04. 2013 
 

   

 
 
 
Seminář Mgr. Ji řiny Bednářové „Rozvoj vnímání dítěte předškolního věku“   -   21. 05. 2013 
 

        
 

 



 33

Víkendový psychorehabilitační pobyt pro integrované žáky na základních školách se sluchovým postižením.   -   
07. – 08.4. 2013 
 
 

    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
8. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
  
Projekt Inovace činnosti SPC  reg. č.: CZ.1.07/1.2.00/14.0020) 
Projekt Logopedická síť reg. č.: CZ.1.07/1.2.39/01.0013 
 
9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 
V monitorovém období jsme nerealizovali tuto činnost. 
 
10. údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
V monitorovém období jsme nerealizovali tuto činnost. 
 
 
 



 34

 

7 Inspekce provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce  2012/2013 proběhly tyto kontroly provedené ČŠI: 
18.-20.2.2013 zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou 
17.-.19.4.2013 zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného pro základní a 
předškolní vzdělávaní  
Při kontrolách zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání byla velmi kladně hodnocena 
výuka, metody a formy vzdělávání. Za silnou stránku byla též označena prevence rizikového chování a EVVO. Jinak 
činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a rovný přístup ke 
vzdělávání byl školou ve výchovně vzdělávacím procesu uplatňován na požadované úrovni. Podmětné připomínky se 
týkaly výroční zprávy a zveřejňování některých dokumentů.   
17.-19.4. a 3.5.2013 veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu. 
V kontrolovaných oblastech využívání finančních prostředků nebylo zjištěno porušení právních předpisů.  
 

8 Údaje o hospodaření školy 
 
Stanovené úkoly ve finanční oblasti byly plněny s maximální hospodárností. 
Výsledek hospodaření za rok 2012 byl ve výši 24.703,03 Kč.  
1) Jedná se o nevyčerpaný zůstatek účelové dotace Kč 5.000,-- §3293 Podpora sociálně znevýhodněných romských 
žáků středních škol a studentů vyšších odborných škol, který byl vrácen na depozitní účet ministerstva č. 6015-
821001/0710 pod účelovým znakem 33160. 
2) Dle Oznámení o rozpočtu na rok 2012 č. j. MŠMT-55293/2012-232 ze dne 21.12.2012 činí zákonné odvody Kč 
11.259 tis. Dle skutečnosti činí Kč 11.240 tis.(MP 33.059 tis.x 34% zákonné odvody). Rozdíl Kč 19 tis. zůstává 
v hospodářském výsledku.  
 
Závazné ukazatele roku 2012 byly za organizaci splněny. 
 
Reprodukce majetku 
 
V rámci programového financování v roce 2012 nebyly čerpány finanční prostředky. 
 
Specifikace použití fondu reprodukce majetku v roce 2012:                                               
 
 

    Kč 
č. akce plán skute čnost rozdíl 

1 Výměna lamel v učebnách SPŠ 36 000,00 30 407,00 5 593,00 
2 Stolařské práce - učebna nadstavbového 

studia 
700 000,00 700 000,00 0,00 

3 Terénní úpravy hřiště MŠ 40 000,00 34 114,00 5 886,00 
4 Stolařské práce učeben 280 000,00 229 039,00 50 961,00 
5 Malování 119 000,00 99 695,00 19 305,00 
6 Nákup školních lavic a židlí 99 000,00 109 518,00 -10 518,00 
7 Vybavení kuchyně a úklid 95 000,00 95 021,00 -21,00 
8     

 C E L K E M 1 369 000,00 1 297 794,00 71 206,00 

     
 SOUČET INVESTIČNÍ 775 263,00   
 SOUČET NEINVESTIČNÍ 522 531,00   
     
 C E L K E M 1 297 794,00   

 
 



 35

 
9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
 
Školní rok 2012/2013 byl co se týká rizikového chování žáků na základní škole a střední škole skoupý na extrémní 

případy. V jednotlivých případech se jednalo o projevy různé formy agrese a jinak nevhodného chování mezi žáky 

navzájem či vůči pedagogům. Naštěstí je počet žáků ve třídách uzpůsoben speciálnímu školství a zachytávat projevy 

rizikového chování je pak pro pedagogy mnohem snazší než v normálních školách.  

Projevy nevhodného chování pak řešili samostatně učitelé, vychovatelé, školní psycholožka či samotný pan ředitel, 

který využívá moderních forem diagnostických, sociometrických a formativních. Převážná většina  případů pak byla 

řešena okamžitě a nedocházelo tak k rozvoji dalšího nežádoucího chování. 

K dobrému klimatu školy pak přispíval nejen kvalitní pedagogický sbor základní a střední školy, ale i téměř 

dokonalé vybavení školy, které umožňuje žákům trávit volný čas prakticky jakoukoli činností, kterou mají v oblibě 

včetně např. karaoke. Nabídka volnočasových aktivit internátu je pak nápaditá a jejím cílem je samozřejmě rozvoj 

samostatnosti našich žáků, kteří po ukončení  školy jsou pak vybaveni plně do života a nemají problém plnohodnotně 

naplnit svůj život smysluplnou činností. 

V rámci prevence došlo k těsnější spolupráci mezi metodikem prevence a výchovnými poradci. Byly konzultovány 

různé případy rizikového chování a postupy jejich nápravy. 

V tomto školním roce byl úspěšně dokončen projekt „Peer program pro žáky se sluchovým postižením“ jehož 

hodnocení je přiloženo v závěru zprávy. 

Velmi dobře fungovala spolupráce mezi třídními učiteli v 7 a 9. třídě ZŠ a metodikem prevence. Jejím výstupem pak 

byla série interaktivních besed na různá témata viz. Realizované aktivity. Zadavateli byli třídní učitelé, realizátorem 

pak metodik prevence. 

V rámci vzdělávání vychovatelé absolvovali 2 dvoudenní vzdělávací pobyty, které přispěly ke zlepšení spolupráce a 

komunikace mezi nimi.  

Ke konci školního roku proběhl interaktivní program pro žáky 4. SPŠ se zaměřením na skupinovou spolupráci a 

komunikaci. Po zhodnocení tohoto programu se metodik prevence rozhodl pro příští rok zaměřit sebevzdělávání 

na oblast psychosociálních her pro žáky. Jedna taková akce má totiž dle průzkumu mnohem větší dopad na kolektiv 

než omílání vědomostí nastudovaných z knih. Totéž platí i jako doporučení pro další vzdělávání pedagogického 

sboru. Mohlo by díky takovým aktivitám dojít k usměrnění EGOmaniaků a tím ke zlepšení vztahů v kolektivu. 

Hodnocení plnění krátkodobých cílů a aktivit MPP 
 
 
Cíle dané MPP pro školní rok 2012/2013 se podařilo splnit se střídavými úspěchy. Především byl úspěšně dokončen 

projekt Peer program pro žáky se sluchovým postižením, jehož výstupem pak byl program, který byl studenty 

realizován na 4 základních školách na Moravě. Zároveň byl podán nový projekt zaměřený na kyberšikanu, který však 

neprošel výběrovým řízením.  

Žáci 1. ročníků se úspěšně adaptovali na život ve škole, byl mezi nimi i student s tělesným postižením vyžadující 

zvýšenou péči. Díky jeho samostatnosti a povaze i jeho adaptace proběhla bez problémů. 

Během školního roku byly realizovány semináře především pro ZŠ, jejíž výčet je uveden níže. 



 36

Nepodařilo se vytvořit videoslovník znaků z oblasti prevence rizikového chování. Tato aktivita měla probíhat ve 

spolupráci s UHK. Tento subjekt však od tohoto projektu odstoupil a tato aktivita tak bude realizována pouze 

metodikem prevence v následujících letech. 

Nepodařilo se zrealizovat interaktivní seminář Hrou proti AIDS. Realizace této akce se kryla se závěrečnými výstupy 

Peer programu. Bude realizována v příštím školním roce. 

Ostatní aktivity z MPP byly průběžně během školního roku realizovány. 

  

Seznam realizovaných aktivit pro jednotlivé cílové skupiny 

 
ZŠ 

3. 10. 2012  

9. třída – interaktivní seminář – Šikana 

17. 10. 2012 

9. třída – interaktivní seminář – Šikana II. 

17. 10. 2012 

8. třída – realizace programu Peer 

3. 4. 2013 

7. třída – interaktivní seminář – Šikana 

7. 5. 2013 

7. třída – interaktivní seminář – Šikana II 

4. 6. 2013 

9. třída – interaktivní seminář – Homofobie 

 

SŠ 

Říjen – leden 

Peer program pro studenty se sluchovým postižením 

22. 11. 2012 

interaktivní seminář – Facebook-ano 

10. 6. 2013 

interaktivní seminář – Spolupráce a komunikace ve skupině – realizováno ve spolupráci o.s. Prevence ve škole, 

Praha 

 

Ostatní 

1. 11. 2012 Realizace programu Peer v ZŠ Olomouc – 2. třídy 8 + 9, proškoleno 13 žáků 

9. 11. 2012 Realizace programu Peer v ZŠ Kyjov – 1. třída, proškoleno 6 žáků 

13. 11. 2012 Realizace programu Peer v ZŠ Ostrava – 4 třídy, proškoleno 27 žáků 

18. 12. 2012 Realizace programu Peer v ZŠ Brno – 2 třídy, proškoleno 13 žáků 



 37

 

 Závěr 
 
Z výše uvedeného seznamu je patrné, že došlo k realizaci více programů pro žáky ZŠ, což byl úmysl. U této cílové 

skupiny je logicky větší prostor pro vzdělávání a práci s žáky. Bylo to dáno i realizovaným projektem Peer program, 

který byl určen i pro žáky střední školy, kteří se do něj aktivně zapojili. Většina žáků ZŠ také přechází na SŠ a 

dochází tak k návaznosti aktivit. Nicméně pro příští školní rok dojde k navýšení aktivit pro SŠ především u 1 a 2 

ročníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 
 
Počty řešených nejběžnějších projevů rizikového chování ve školním roce 2012/2013 
 
 

Základní škola ( škola i internát) 

 Počet řešených případů 

Šikana 1 

Krádež 2 
Alkohol  ( konzumace během školní výuky nebo 
pobytu na internátu) 

0 

Kouření ( porušení pravidel, uvedených ve Školním 
řádu) 

1 

Záškoláctví ( jsou započítány i případy s 1 
zameškanou vyučovací hodinou) 

3 

Ostatní ( Drogy, agrese vůči spolužákům, rasismus) 5 
 

 

 

Střední škola ( škola i internát ) 
 
 Počet řešených případů 



 38

Šikana 1 

Krádež 2 

Alkohol  ( konzumace během školní výuky nebo 
pobytu na internátu) 

0 

Kouření ( porušení pravidel, uvedených ve Školním 
řádu) 

5 

Záškoláctví ( jsou započítány i případy s 1 
zameškanou vyučovací hodinou) 

7 

Ostatní ( Drogy, agrese vůči spolužákům, rasismus) 4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č.2 
 
Název realizovaného projektu / aktivity: 
Peer program pro žáky se sluchovým postižením 
 
Adresa, telefon, e-mail, internetová stránka žadatele: 
Mateřská škola,základní škola a střední škola pro sluchově postižené 
Vsetínská 454, Valašské Meziříčí, 75714, tel. 576809862, spsk@val-mez.cz, www.val-mez.cz 
 
Realizátor projektu / aktivity:  
Projekt realizován žadatelem. 
 

Cílová skupina: 

Práce se skupinou žáků se sluchovým postižením, vybraných z 8. a 9. tříd většiny moravských škol pro žáky se 
sluchovým postižením a z 1. ročníku střední školy realizátora projektu. 
 
Obsah a průběh projektu / aktivity (1. 1. – 31. 12. 2012) 
 

Leden 16. 1. 2012 Schůzka realizátorů projektu 

 
Bc. Martin Slovák – metodik prevence 
Mgr. Tereza Schallnerová – školní psycholog 
Mgr. Antonín Liebel – ředitel školy 
Vytvořen informační e-mail pro moravské školy pro sluchově postižené, byly vytvořeny osnovy pro interaktivní 
semináře a vytvořen podrobný harmonogram programu. Bylo určeno datum pro další setkání realizátorů projektu ( 3. 
2. 2012) a rozděleny úkoly nutné k tomuto datu splnit především podrobný program setkání peer aktivistů. 
 

Únor 16. 1. 2012 Schůzka realizátorů projektu 

 
Bc. Martin Slovák – metodik prevence 



 39

Mgr. Tereza Schallnerová – školní psycholog 
Mgr. Antonín Liebel – ředitel školy 
Na schůzce došlo ke zhodnocení aktuálního stavu projektu, byl dokončen podrobný program setkání peer aktivistů, 
bylo konstatováno, že do projektu se zapojilo 11 žáků, z tohoto počtu bylo 6 žáků s těžkým sluchovým postižením a 
5 žáků s lehčí sluchovou vadou. Byl vypracován dopis rodičům nezletilých žáků k seznámení s tímto projektem a 
zároveň se souhlasem k účasti žáků na této aktivitě. Byl určen termín pro 1 setkání peer aktivistů a to na dny 9. – 11. 
3. 2012. 
 

Březen 9. – 11. 3. 2012 

 
Víkendový pobyt peerů v MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené 
Víkendového pobytu se zúčastnilo 10 žáků z původního počtu 11. Rodiče jednoho z žáků nesouhlasili s účastí na 
tomto projektu. 
1 den: seznámení peerů s obsahem celoročního projektu, očekávání peerů od projektu, tvorba pravidel k jednotlivým 
setkáním, seznamovací hry, sebepoznávací techniky 
2. den: techniky na prohloubení sebepoznání, úvodní test, k problematice rizikového chování s důrazem na látkové 
závislosti, techniky na skupinovou spolupráci 
3. den: další techniky na spolupráci ve skupině, práce se skupinovou dynamikou, očekávání žáků od dalších setkání, 
hodnocení víkendového pobytu – reflexe a zpětná vazba 
Další setkání peerů bylo určeno na 10. 4. 2012, peerům nebyly zadány žádné úkoly. 
 

4  

Duben 10. 4. 2012 Interaktivní seminář – látkové závislosti 

 
Semináře se zúčastnilo 10 žáků. Seminář byl zaměřen na seznámení peerů se základními pojmy z oblasti drogových 
závislostí. Prostřednictvím her byly účastníkům předány informace o základním rozdělení drog a jejich účincích. 
Důraz byl kladen na přehlednost, názornost a srozumitelnost pro žáky se sluchovým postižením, všechny informace 
byly prezentovány ve znakovém jazyce. V další části programu si žáci prostřednictvím videotréninku vyzkoušeli 
různé způsoby odmítání drog. V závěrečné části jsme shlédli film My děti ze stanice Zoo s následnou diskusí. 
Byl určen další termín setkání na 12.5. 2012 a peerům byl zadán úkol vybrat si jeden typ drogy, zjistit o něm všechny 
informace a vytvořit prezentaci pro ostatní. 
 

Květen 12. 5. 2012 Interaktivní seminář – Zdravý životní styl 

 
Při prezenci bylo zjištěno, že 2 žáci již nechtějí pokračovat v programu. Tohoto semináře se tedy zúčastnilo 8 žáků. 
Stejně jako minule prostřednictvím her byli žáci seznámeni se základními pojmy a znaky z oblasti zdravého 
životního stylu, techniky zaměřeny na vyjádření postoje k drogám. Využití arteterapie k tvorbě reklamy na zdravý 
životní styl.  
 

Červen  5. 6. 2012 Exkurze TK Renarkon 

 
Exkurze se zúčastnilo 7 žáků. Seznámení se zařízením. Beseda s terapeutem o systému péče o drogově závislé. 
Peerům přidělen úkol během letních prázdnin vymyslet program pro své vrstevníky. 
 

Září 12. 9. 2012 Workshop 

 
Setkání se zúčastnilo 7 žáků. Po předložení návrhů na program pro vrstevníky byly vybrány tři aktivity – křížovka, 
soutěž ANO – NE, a Pexeso. Peerům byly přiděleny jednotlivé úkoly pro vypracování. Všechny vybrané aktivity 
byly zaměřeny na drogové závislosti a kladly důraz na názornost a ineraktivnost programu, tedy vhodné pro děti se 
sluchovým postižením. Termín vypracování úkolů – 8. 10. 2012 
 

Říjen 

 



 40

8.10. 2012 Kontrola splnění úkolů, nácvik programu 
17. 10. 2012 Realizace programu v MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené, Valašské Meziříčí – 8. tř, 8 žáků z toho 6 
s těžkým sluchovým postižením 
25. 10. 2012 Zhodnocení programu, provedeny drobné programové změny. 
 

Listopad 

 
1. 11. 2012 Realizace programu v ZŠ Olomouc – 2. třídy 8 + 9, proškoleno 13 žáků 
2. 11. 2012 Rozbor realizovaného projektu v ZŠ Olomouc na základě videa 
9. 11. 2012 Realizace programu v ZŠ Kyjov – 1. třída, proškoleno 6 žáků 
12. 11. 2012 Rozbor realizovaného projektu v ZŠ Kyjov na základě videa 
13. 11. 2012 Realizace programu v ZŠ Ostrava – 4 třídy, proškoleno 27 žáků 
14. 11. 2012  Rozbor realizovaného projektu v ZŠ Ostrava na základě videa 
20. 11. 2012  Evaluace programů, vyhodnocení přínosu celého projektu, zhodnocení možnosti navazujících aktivit 
22. 11. 2012 Zpracování fotodokumentace a videonahrávek natočených během celého projektu 
23. 11. 2012 Prezentace projektu pedagogům pořádající školy 
 

Prosinec 

 
18. 12. 2012 Realizace programu v ZŠ Brno – 2 třídy, proškoleno 13 žáků 
19. 12. 2012 Beseda pro pedagogy – Současné trendy užívání návykových látek u dětí a mládeže a možnosti 
intervence pedagoga.  
Lektor: Bc. Pavel Matula 
20. 12. 2012 Workshop pro účastníky projektu – Dramaterapeutické projektování 
Lektor: Mgr. Kamila Boháčová 

 

Závěrečné hodnocení 

 
Na projektu se podílel metodik prevence, školní psycholog a výchovní poradci. Vzdělávání pro 
pedagogy a žáky pak realizovaly ověřené organizace. 
Do projektu se zapojilo 11 žáků z nichž většina má těžkou sluchovou vadu. Projekt dokončilo 7 žáků, 6 z nich má 
těžkou sluchovou vadu a primárně používají znakový jazyk. Projekt probíhal dle časového harmonogramu, práce na 
programu peerů pak byly započaty až v září vzhledem tomu, že by kontinuitu práce narušily letní prázdniny. 
Cílem projektu bylo proškolit a vybavit žáky takovými dovednostmi, aby ve skupině svých neslyšících vrstevníků 
mohli působit preventivně v oblasti látkových závislostí. Vzhledem ke kvalitnímu závěrečnému programu, který tito 
žáci vytvořili se toto rozhodně podařilo. Ohlasy ze škol byly především z řad žáků pozitivní, velkou roli hrálo to, že 
se žáci na jednotlivých školách znali a předávání vědomostí a dovedností bylo velmi přirozené. Během „výcviku“ se 
žáci velmi dobře poznali a spolupráce mezi nimi byla dobrá. Na úkolech pracovali svědomitě a samostatně, což 
v případě žáků se sluchovým postižením není vždy pravidlem. Bylo to dáno jistě „atraktivitou“ zvoleného tématu. 
Skupina peerů byla složena převážně z Neslyšících, což způsobovalo problémy při práci s dětmi, které měly lehčí 
sluchovou vadu a znakový jazyk téměř nepoužívaly. Toto bylo kompenzováno žákem, který vše tlumočil, nicméně to 
na něj kladlo velmi vysoké nároky. Během programu si žáci dokázali udržet pozornost i díky interaktivnímu 
programu, který nutil žáky k neustálé aktivitě. 
Žáci jsou ochotni pokračovat v dalším sebevzdělávání v oblasti rizikového chování a plánují nový program pro své 
vrstevníky. 

 

 

Zpracoval Bc. Martin Slovák 

 
 



 41

10 Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 
 

 
 Škola realizuje projekt Peníze Eu školám v projektu Mediální výchova. 
 
 Škola dále vystupuje jako partner v těchto projektech financovaných s ESF: 
- Výuka k různosti jako součást multikulturní výchovy a vzdělávání, příjemce Centrum 
vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o., Ostrava 
- Model respektujícího žákovského parlamentu, příjemce Gemini o.s., Praha 
- Supertým, příjemce Institut Euroschola, Třinec 
 
Pokračuje dlouhodobé partnerství se slovenskou škola Pavla Sabadoša z Prešova, když dochází 
k výměnným pobytům žáků devátých ročníků. 
 
V rámci Česko-polského fóra za podpory Ministerstva zahraničí realizuje škola projekt Neslyšící 
bez hranic. V rámci projektu proběhlo i setkání všech ředitelů škol pro neslyšící v ČR, včetně 
hostů ze škol z Polska a Slovenska. Obsahem setkání byly státní maturity v dotčených zemí a 
workschopy se zástupci Cermatu a MŠMT.  
 
 
 
 

11 Údaje o spolupráci s odbory 
 
Ředitel školy spolupracuje se školní odborovou organizaci na velmi dobré úrovni. Je zván na 
odborové schůze, je pravidelně písemně informován o průběhu schůze a s předsedkyní odborů 
projednává předem jednotlivé návrhy.  
Ředitel školy je členem odborové organizace ředitelů škol.  

Mgr. Antonín Liebel 
 

Ve Valašském Meziříčí dne 24.8.2013 


